АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.05.2017                                                                                                         № 29.1

Об утверждении Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления муниципального образования «Понинское»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Понинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок регистрации Устава территориального общественного самоуправления в муниципального образования «Понинское».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и опубликования.

Глава муниципального образования
«Понинское»	О.С. Васильева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
муниципального образования «Понинское»
от 29 мая 2017 года №29.1

ПОРЯДОК
РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПОНИНСКОЕ» ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

1. Устав территориального общественного самоуправления подлежит регистрации в Администрации муниципального образования «Понинское».
2. Для регистрации Устава  территориального общественного самоуправления представляется:
1)        заявление о регистрации Устава территориального общественного самоуправления на имя Главы муниципального образования «Понинское», подписанное председателем и секретарем собрания или конференции либо председателем Совета территориального общественного самоуправления. В заявлении указываются контактные адреса и телефоны.
2)        протокол учредительного собрания, в котором содержатся принятые решения о создании территориального общественного самоуправления;
3)        Устав территориального общественного самоуправления, утвержденный собранием граждан, который должен быть прошнурован и пронумерован;
3.            Решение о регистрации, либо мотивированное решение об отказе в регистрации Устава территориального общественного самоуправления принимается в месячный срок со дня поступления документов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, и оформляется Постановлением Администрации  муниципального образования «Понинское».
4.            В регистрации Устава территориального общественного самоуправления может быть отказано в случае его противоречия Конституции Российской Федерации, Федеральным законам, иным нормативных правовым актам Российской Федерации, нормативным правовым актам Московской области, Уставу муниципального образования «Понинское», несоблюдения установленного порядка организации территориального общественного самоуправления, принятия Устава территориального общественного самоуправления, предоставления неполного перечня документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, либо документов, содержащих недостоверные сведения.
Отказ в регистрации Устава территориального общественного самоуправления может быть обжалован в судебном порядке.
5.            Регистрация изменений и дополнений в Устав территориального общественного самоуправления осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Порядком для регистрации Устава территориального общественного самоуправления.
6.            В Администрации муниципального образования «Понинское» ведется Реестр уставов территориального общественного самоуправления, расположенных на территории муниципального образования «Понинское» (далее - Реестр).
7.            Основанием для включения в Реестр является Постановление Администрации муниципального образования «Понинское» о регистрации Устава территориального общественного самоуправления.
8в реестр Уставов ТОС включаются следующие сведения:
[bookmark: _GoBack]1) регистрационный номер устава территориального общественного самоуправления;
2)  наименование территориального общественного самоуправления;
3)  границы территории территориального общественного самоуправления;
4)  наименование органов территориального общественного самоуправления;
5)дату, номер Постановления Администрации муниципального образования «Понинское» о регистрации Устава (изменений и дополнений в Устав) территориального общественного самоуправления;
6) иные сведения.
9. К реестру прилагается копия Устава территориального общественного самоуправления.